АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2014 № 264

Об установлении расходного обязательства

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О Порядке
предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований
Томской области и их расходования», постановлением Администрации Томской области
от 27.02.2014 № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости
детей Томской области», на основании пункта 3 части 2 статьи 48 Устава городского
округа Стрежевой, в целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя
муниципальным образованием городской округ Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить Муниципальное казённое учреждение Управление образования

Администрации городского округа Стрежевой (Турубанов В.П.):
1.1. Обеспечить целевое использование средств субсидий, предоставляемых из

областного бюджета бюджету городского округа Стрежевой на организацию отдыха детей
в каникулярное время;

1.2. Обеспечить расходование субсидии из областного бюджета на организацию
отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости:

1) питания для детей в возрасте от 6,6 до 12 лет (включительно) в организованных
муниципальными учреждениями городского округа Стрежевой оздоровительных лагерях
с дневным пребыванием детей и организацией трехразового питания (со сроком
пребывания не менее 5 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не
более чем за 21 день пребывания в период летних школьных каникул).

Установить стоимость набора продуктов питания для детей в оздоровительных
лагерях с дневным пребыванием детей для 3-разового питания 193 рубля в день;

2) путевок в период школьных каникул на целевые смены, в специализированные
(профильные) лагеря, расположенные на территории Российской Федерации, для детей
школьного возраста до 17 лет (включительно), путевок в загородные стационарные
оздоровительные учреждения, расположенные на территории Российской Федерации, со
сроком пребывания не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных
каникул и не более чем на 24 дня в период летних школьных каникул для детей
школьного возраста до 15 лет (включительно) в размере:

а) – 85% от средней стоимости путевки, установленной Администрацией Томской
области на одного ребенка в сутки, проживающего в семье со среднедушевым доходом, не
превышающим двукратную величину прожиточного минимума, в расчете на душу
населения, установленного Губернатором Томской области для городского округа
Стрежевой;

б) – 75 % от средней стоимости путевки, установленной Администрацией Томской
области на одного ребенка в сутки, проживающего в семье со среднедушевым доходом,
превышающим двукратную величину прожиточного минимума, в расчете на душу
населения, установленного Губернатором Томской области для городского округа
Стрежевой, либо в случае не предоставления документов о среднедушевом доходе семьи.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа
Стрежевой:

- от 27.03.2013 № 231 «Об установлении расходного обязательства»,
- от 31.05.2013 № 405 «О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Стрежевой от 27.03.2013 № 231».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В.

 Мэр городского округа

В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ